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Konferencja II Europejskie Słoneczne Dni odbyły się w Siemczynie

Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski wziął udział w konferencji pn. „II
Europejskie Słoneczne Dni w Siemczynie – Słońce dla każdego czyli mikroinstalacje OZE jako podstawa rozwoju
energetyki prosumenckiej w Polsce”. Konferencja odbyła się w piątek (17.05.br.) Zespole Pałacowym w Siemczynie.

Konferencja zorganizowana została przez Stowarzyszenie Henrykowskie. W trakcie konferencji poruszono m.in. tematykę
zrównoważonego rozwoju województwa w kwestiach polityki energetycznej zapewniającej bezpieczeństwo dostaw paliw i
energii, ciągłość i niezawodność ich  dostaw oraz niezbędną ochronę środowiska przed negatywnym oddziaływaniem instalacji i
obiektów energetycznych na środowisko naturalne.

Istotną kwestią zarządzania środowiskiem w obliczu założeń polityk unijnych jest wsparcie inwestycji związanych z
pozyskiwaniem energii ze źródeł odnawialnych. W Polsce jedynie od 2% do 4% wytwarzanej energii pochodzi ze źródeł
odnawialnych. Województwo zachodniopomorskie jest bezsprzecznym liderem w tej dziedzinie, wytwarzając prawie 90%
krajowej produkcji z OZE. Dzieje się tak dzięki dobrym warunkom wiatrowym wzdłuż całego pasa wybrzeża oraz dużemu
nasłonecznieniu.

Podczas konferencji zaprezentowano projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 związane z wykorzystaniem odnawialnych energii i infrastruktury ochrony środowiska
na terenie Pomorza Zachodniego w ramach Działania 4.1. Energia odnawialna i zarządzenie energią.

- W ramach działania 4.1 zostały ogłoszone dwa nabory wniosków o dofinansowanie. Pierwszy z nich ogłoszono 31 marca
2010 roku. Łączna kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach tego konkursu wynosiła 90
milionów złotych. Dofinansowanie mogło być udzielane mikro, małym, średnim oraz dużym przedsiębiorstwom, które
posiadały status przedsiębiorstwa energetycznego. W zależności od rodzaju podmiotu ubiegającego się o wsparcie, poziom
dofinansowania projektów wynosił 40, 50 bądź 60 procent. Drugi nabór ogłoszono 31 marca 2011 roku, a kwota przeznaczona
na dofinansowanie projektów wynosiła 50 milionów złotych – podkreślał Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Andrzej Jakubowski.

W chwili obecnej w ramach działania 4.1 podpisano 12 umów o dofinasowanie. Całkowita wartość realizowanych projektów
wynosi około 190 milionów złotych, natomiast wartość przyznanego dofinansowania to blisko 70 milionów złotych. Realizowane
projekty związane są w głównej mierze z wykorzystaniem energii z wiatru, biomasy, ale również energii słonecznej.

Uczestnicy konferencji dyskutowali również o nowej perspektywie finansowej UE na lata 2014-2020 i możliwości realizacji
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projektów typu OZE w jej ramach.

- Celem konsekwentnie realizowanym w ramach nowej perspektywy finansowej 2014-2020 będzie: oparcie rozwoju na
dalszym zwiększaniu konkurencyjności gospodarki, poprawie spójności społecznej i terytorialnej (przez likwidowanie
istniejących barier rozwojowych) i podnoszeniu sprawności i efektywności państwa. Cel ten będzie realizowany w ramach
trzech obszarów: wsparcie dla zwiększania konkurencyjności gospodarki, poprawa spójności społecznej i terytorialnej,
podnoszenie sprawności i efektywności państwa, poprzez 11 celów tematycznych, wśród których znalazł się cel nr 4:
Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach. Cel ten będzie mógł być wspierany środkami
przyszłego programu regionalnego – przekonywał Andrzej Jakubowski.

Ponadto uczestnicy konferencji mieli możliwość zwiedzenia zabytkowego zespołu pałacowego oraz zapoznania się z
prezentacjami dotyczącymi zamontowanych na różnego typu obiektach solarów i systemów fotowoltaicznych. Dodatkowo w
ramach konferencji odbyła się konferencja dla młodzieży oraz zorganizowano konkurs plastyczny dla dzieci.
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